1

2024年 6月 12日
各 位

                        会 社 名   ＡＧＣ株式会社

                       代表者名   代表取締役社長執行役員 平井良典

                            （コード番号 5201 東証プライム）

                       問合せ先   広報・ＩＲ部長 小川知香子

                            （ＴＥＬ．03－3218－5603）

執行役員の異動および担当変更について

ＡＧＣ株式会社は、本日開催された取締役会の決議により、以下の通り執行役員の異動お

よび担当変更を決定したのでお知らせします。

１．執行役員の異動

（2024年 6月 30日付） [  ]内は現在の職名

（退任）

パトリシオ

マッサラ

[執行役員

ライフサイエンスカンパニー

バイオロジクス事業本部長]

２．執行役員の担当変更

（2024年 7月 1日付） [  ]内は現在の職名

常務執行役員

ライフサイエンスカンパニー

プレジデント

バイオロジクス事業本部長

村野
む ら の

 忠之
た だ し

 [常務執行役員

ライフサイエンスカンパニー

プレジデント]

以上

 2

（ご参考）本件変更後の執行役員

１． 執行役員（３４名）

社長執行役員 平井
ひ ら い

 良
よし

典
のり

 ＣＥＯ

副社長執行役員 宮地
み や じ

 伸二
し ん じ

 ＣＦＯ、ＣＣＯ

専務執行役員 倉田
く ら た

 英之
ひでゆき

 ＣＴＯ、技術本部長

常務執行役員 粕谷
か す や

 俊郎
としろう

 経理･財務部長

常務執行役員 竹川
たけがわ

 善
よし

雄
お

 オートモーティブカンパニー プレジデント

常務執行役員 小林
こばやし

 純一
じゅんいち

 人事部長

常務執行役員 鈴木
す ず き

 伸
のぶ

幸
ゆき

 電子カンパニー プレジデント

常務執行役員 村野
む ら の

 忠之
た だ し

 ライフサイエンスカンパニー プレジデント

常務執行役員 小室
こ む ろ

 則之
のりゆき

 経営企画本部長

常務執行役員
ダビデ

カペリーノ 建築ガラス 欧米カンパニー プレジデント

常務執行役員 峯
みね

 伸也
し ん や

 環境安全品質本部長、ＡＧＣ横浜テクニカルセンター長

常務執行役員 籾
もみ

井
い

 達夫
た つ お

 化学品カンパニー プレジデント

執行役員 杉山
すぎやま

 達夫
た つ お

 オートモーティブカンパニー 技術統括室長

執行役員
ジャン マーク

ムニエ オートモーティブカンパニー 欧州事業本部長

執行役員 上田
う え だ

 敏
とし

裕
ひろ

 ＡＧＣグループ 中国総代表

執行役員 市川
いちかわ

 敦
あつし

 建築ガラス 欧米カンパニー シニアバイスプレジデント

執行役員 高田
た か だ

 聡
さとし

 電子カンパニー プレジデント補佐

執行役員 神谷
か み や

 浩樹
ひ ろ き

 技術本部 先端基盤研究所長

執行役員 荒木
あ ら き

 直子
な お こ

 監査部長

執行役員 太田
お お た

 将
まさる

 ＡＧＣセラミックス㈱ 社長

執行役員 鳴島
なるしま

 孝
たか

至
し

オートモーティブカンパニー

グローバルＯＥＭ統括室長、戦略企画室長

執行役員 大谷
おおたに

 啓之
ひろゆき

 オートモーティブカンパニー アジア事業本部長

執行役員 吉羽
よ し ば

 重樹
し げ き

 建築ガラス アジアカンパニー プレジデント

執行役員 横塚
よこつか

 俊
しゅん

亮
すけ

 技術本部 材料融合研究所長

執行役員 岩倉
いわくら

 清
せい

悟
ご

 調達・ロジスティクス部長

執行役員 上田
う え だ

 泰之
やすゆき

 化学品カンパニー 生産本部長

 3

執行役員 堀部
ほ り べ

 善久
よしひさ

 化学品カンパニー 基礎化学品事業本部長

執行役員 古田
ふ る た

 充
みつる

 電子カンパニー ディスプレイ事業本部長

執行役員 佐野
さ の

 博
ひろ

朗
あき

 経営企画本部 戦略企画部長

執行役員 海田
か い だ

 由里子
ゆ り こ

 技術本部 企画部長

執行役員 若月
わかつき

 博
ひろし

 事業開拓部長

執行役員 西野
に し の

 次
じ

朗
ろう

 化学品カンパニー 機能化学品事業本部長

執行役員 玉城
た ま き

 和美
か ず み

 経営企画本部 サステナビリティ推進部長

執行役員 成毛
な る げ

 功
いさお

 技術本部 生産技術部長